[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА
 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 53 Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 53 Красносельского района СПб)

ПРИКАЗ
25.08.2014                                                                                           № 39-а/х

Об организации  кружков для воспитанников

на бесплатной основе
           В целях развития художественно-эстетического восприятия и развития мелкой моторики

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Организовать с 01.09.2014 года кружки для воспитанников на бесплатной основе:

          - «Тестопластика» - лепка из соленого теста – для детей старшего дошкольного возраста;

          - «Мир волшебной бумаги»  - конструирование из бумаги, торцевание – для детей старшего дошкольного возраста;

         - «Игра на музыкальном инструменте»  - обучение игре на аккордеоне - для детей старшего дошкольного возраста;

       - «Гусельки»  - обучение вокалу - для детей среднего и старшего дошкольного возраста.
     2.    Назначить ответственным за организацию работы кружков на бесплатной основе заместителя заведующего по образовательной работе Храмову И.А.
    3. Назначить ответственными  за проведение занятий в кружках  на бесплатной основе:
          - «Тестопластика» – воспитателя Гордиенко Е.Н.,
          - «Мир волшебной бумаги»  - воспитателя Остапенко М.С.,
          - «Игра на музыкальном инструменте»  - музыкального руководителя Парошину О.С.,
          - «Гусельки»  - музыкального руководителя Тарасову Т.В.
     4.  Заместителю заведующего по образовательной работе Храмовой И.А. составить график проведения  кружков на бесплатной основе, представить заведующему на утверждение до 01.09.2014.
     5. Руководителям кружков  до 01.09.2014 представить для утверждения заведующему план работы кружков на бесплатной основе, оформить журнал учета посещаемости.

     6. Утвердить списочный состав детей, посещающих кружки на бесплатной основе.

     7. Оплату руководителям кружков производить за счет фонда надбавок и  доплат.
Заведующий                                                                                  Ж.В. Саврыгина
С приказом ознакомлены:
______________________   _______________________ «____» __________ 2014

______________________   _______________________ «____» __________ 2014

______________________   _______________________ «____» __________ 2014

______________________   _______________________ «____» __________ 2014

_1332176159.doc
[image: image1.png]